
Autoritat de Transport Metropolità de València Autoridad de Transporte Metropolitano de València

RESOLUCIÓ de 13 d’octubre de 2022, de l’Autoritat de 
Transport Metropolità de València, per la qual s’aprova 
la relació de llocs de treball del personal laboral propi de 
l’entitat. [2022/9624]

RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2022, de la Autori-
tat de Transport Metropolità de València, por la que se 
aprueba la relación de puestos de trabajo del personal 
laboral propio de la entidad. [2022/9624]

El artículo 18.1 del Decreto ley 1/2011, de 30 de septiembre, del 
Consell, de medidas urgentes de régimen económico financiero del sec-
tor público empresarial y fundacional, establece que «anualmente, los 
entes del sector público de la Generalitat a que hace referencia la pre-
sente norma publicarán en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
una relación de puestos de trabajo o plantillas».

Así mismo, la Ley 2/2015, de 2 de abril, de la Generalitat, de trans-
parencia, buen gobierno y participación ciudadana de la Comunitat 
Valenciana, determina en el artículo 9, apartado 3.2.b, que las organiza-
ciones incluidas en el sector público instrumental de la Generalitat, en 
los términos definidos en el artículo 2.3 de la Ley 1/2015 de la Generali-
tat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvencio-
nes, publicarán «la plantilla orgánica de plazas, la relación de puestos de 
trabajo o instrumento análogo de planificación de los recursos humanos 
y retribución económica anual».

De acuerdo con el artículo 9.3.f del Reglamento orgánico y funcio-
nal de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, aprobado por 
Decreto 171/2020, de 30 de octubre, del Consell, el director-gerente de 
la ATMV en fecha 21 de abril de 2022 solicitó informe preceptivo a la 
Dirección General del Sector Público, Modelo Económico y Patrimonio 
sobre la propuesta de relación de puestos de trabajo del personal laboral 
propio de la ATMV.

Visto el informe favorable de la Dirección General del Sector Públi-
co de fecha 11 de octubre de 2022 sobre la propuesta de relación de 
puestos de trabajo del personal laboral propio de la ATMV del 2022.

De conformidad con lo previsto en el artículo 16, apartado 1, letra 
c), del Decreto 81/2017, de 23 de junio, del Consell, por el que se 
aprueba el Reglamento de la Autoridad de Transporte Metropolitano de 
València (DOGV 8076, 04.07.2017), corresponde a la Dirección-Ge-
rencia el ejercicio de la jefatura superior de su personal y la elaboración 
de las propuestas en materia de personal al órgano competente de la 
Generalitat en materia de función pública.

En virtud de todo lo expuesto, resuelvo:

Primero
Aprobar la relación de puestos de trabajo, que figura en el anexo 

que acompaña esta resolución, y que corresponde al personal laboral 
propio de la Autoritat de Transport Metropolità de València.

Segundo
La presente resolución tendrá efectos desde el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada, ante el Consejo de Administración de 
la ATMV, en el plazo de un mes, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas y el artí-
culo 22.4 del Decreto 81/2017, de 23 de junio, del Consell, por el que 
se aprueba el Reglamento de la Autoridad de Transporte Metropolitano 
de València. Todo ello sin perjuicio de que se utilice cualquier otro que 
se estime procedente.

València, 13 de octubre de 2022.– El director-gerente de la ATMV: 
Manuel Martínez Grau.

L’article 18.1 del Decret llei 1/2011, de 30 de setembre, del Con-
sell, de mesures urgents de règim economicofinancer del sector públic 
empresarial i fundacional, estableix que «anualment, els ens del sector 
públic de la Generalitat a què fa referència la present norma publicaran 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana una relació de llocs de 
treball o plantilles».

Així mateix, la Llei 2/2015, de 2 d’abril, de la Generalitat, de trans-
parència, bon govern i participació ciutadana de la Comunitat Valencia-
na, determina en l’article 9, apartat 3.2.b, que les organitzacions incloses 
en el sector públic instrumental de la Generalitat, en els termes definits 
en l’article 2.3 de la Llei 1/2015 de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, publicaran «la plantilla 
orgànica de places, la relació de llocs de treball o instrument anàleg de 
planificació dels recursos humans i retribució econòmica anual».

D’acord amb l’article 9.3.f del Reglament orgànic i funcional de la 
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, aprovat pel Decret 171/2020, 
de 30 d’octubre, del Consell, el director gerent de l’ATMV, amb data 21 
d’abril de 2022, va sol·licitar informe preceptiu a la Direcció General 
del Sector Públic, Model Econòmic i Patrimoni sobre la proposta de 
relació de llocs de treball del personal laboral propi de l’ATMV.

Vist l’informe favorable de la Direcció General del Sector Públic 
d’11 d’octubre de 2022 sobre la proposta de relació de llocs de treball 
del personal laboral propi de l’ATMV del 2022.

De conformitat amb el que es preveu en l’article 16, apartat 1, lletra 
c), del Decret 81/2017, de 23 de juny, del Consell, pel qual s’apro-
va el Reglament de l’Autoritat de Transport Metropolità de València 
(DOGV 8076, 04.07.2017), correspon a la Direcció Gerència l’exercici 
de la direcció superior del seu personal i l’elaboració de les propostes 
en matèria de personal a l’òrgan competent de la Generalitat en matèria 
de funció pública.

En virtut de tot el que s’ha exposat, resolc:

Primer
Aprovar la relació de llocs de treball que figura en l’annex que s’ad-

junta a aquesta resolució, i que correspon al personal laboral propi de 
l’Autoritat de Transport Metropolità de València.

Segon
La present resolució tindrà efectes des de l’endemà de la publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que no esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs d’alçada, davant el Consell d’Administració de 
l’ATMV, en el termini d’un mes, de conformitat amb el que disposen 
els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i l’article 22.4 del 
Decret 81/2017, de 23 de juny, del Consell, pel qual s’aprova el Regla-
ment de l’Autoritat de Transport Metropolità de València. Tot això sense 
perjudici que s’utilitze qualsevol altre que s’estime procedent.

València, 13 d’octubre de 2022.– El director gerent de l’ATMV: 
Manuel Martínez Grau.






		2022-10-26T09:06:29+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




